dem vel fratres eloquio adurèr, modò pectoris igne labia adustus calefecerit. *Eruiſti animam meam* (dicit Domino David) *ex inferno inferiori.* Non à superiori inferno? Nullo modo. *Iniqui insurrexerant* (subdit) *super me.* Synagoga potentium quæſivit, concilium malignantium obsedit. Pro eo ut me diligerent, detrahebant mihi, ac infirmabantur sibi. Detrahebant mihi, quoniam sequebar bonitatem. Ventos rumefcutorum aucupabantur, ut vela ad calumnias imposturis impleverunt, in famæ ac honoris ingulum. Hoc opus eorum qui detrahunt mihi apud Dominum: vocatque iurè superiore infernum; quippe superius combusto fratre detractionis igne, totus infernus flammam latet in pectore. Demones sunt super faciem telluris, habitatione inferni superioris: igitur si lingua modò conceperit ignem; nec reputabit hominem, nec fratrem recognoscat, nisi ut inflammet. *Loquens locutus dicitur.* Ex verbis construitur loquela, non flamma: detractorque ita commutat verba, ut loquendo non dicat, sed aduratur quandoquidem quilibet stans laborum, inferni patet incendium. Inferni? Utrique: igitur quod cogitare potest & debet in admirationem; semper retorquet in detrioriorem partem & execrabilem. At hoc aliàs.

10 *Loquens locutus sum.* Similiter David: *Locutus sum in lingua mea.* In expressionem mentis verba instituta, quorum instrumentum, lingua. Erit loquacitas & non locutio; ubi usus lingue absque rationis proposito. Unde non est locutio loquentis ex negotio malignæ orioſitatis; siquidem loquens detractor inimicè loquitur; quia loquitur ut veniet, vel ut loquatur. Loquitur in ventum; & modo figat maledicè telum, parvipendit virulentia percutere semetipsum. *Circumdederm me sicut apes, & exarserunt sicut ignis in spinis:* inquit Regius Pfaltes, describens obrectatorum ingenium & supplicium. *Circumdederm.* Imbecillitas perspicua, ubi adinstar apum maledicè dividuntur in agmina; & etiam constat malicia: igitur circumdat spiculis percutiendum, ne sit effugium. *Sicut apes.* Propriè. *Aculeos in vulnere relinquunt* (ait Senec. 1. de Clement. cap. 19.) *paugnacissima apes.* Ambros. lib. 5. *Hexætem.* cap. 21. *Animas ponunt in vulnere.* Sumpturunt ex Virgilio, lib. 4. *Georgio.* v. 236.

Psal. 85. 13.

Quomodo infernus in eius cuspidis lingua?

1. Reg. 23. 30

Psal. 38. 5.

Otiſtas & loquacitas.

Pf. 117. 12.

Detraitor cur dicitur apis?

Senec. Ambros.

Ve.

Virgil.

Sibi punge- do docet.

Greg. Mag.

Maluend. Genebr.

Ardent de- traiores, ni urant.

— Venenum
Morsibus inspirant, & spicula ceca relinquant.
Affixa venis, animasque in vulnere ponunt.
 Sibi nocent, dum percutiunt; & obrectatores se ledere non cognoscunt: vel si cognoscunt (ut figant, ut pungant) pro nihilo ducunt vitalem amittere halitum modò effuderint ab ore venenum. *Exarserunt sicut ignis in spinis.* Gregor. Magn. Homil. 9. in *Ezechiel.* Spinam arbitratum imperfectionem iustorum, ignem mordacitatem detrahentium; ut iusti detracta considerantius notent, & se purificent, quin fastidium detrahentes, qui ad maculas sicut ignis: igitur dum magis ac magis detrahunt, sine imperfectionibus quosquos ulserint, relinquunt. Salutem accipiunt ab inimicis beneficio detractionis: igitur delentes quem notabant nævum, male apud illos audientem ostendunt immaculatum. Vide plura & optima in huiusmodi proposito apud Plotarch. libell. *Emolumentum ex inimicis.* Ergo Gregorius. *Ista* (ait) *facientes exardescunt sicut ignis in spinis; quia per flammam detrahentium non iustorum vita comburitur, sed siqua in eis esse poterant peccatorum spina, concremantur.* Adinstar apum sunt maledici aculeis pro lingua instructi, qui moriuntur pro vulnere ac ex vulnere moriuntur; sed in iustorum penitus emolumentum: dicunturque ignis in spinis, dum iustorum quasi spinæ figuntur imperfectiones; quippe quousque mordacium experiantur flammam, non sentiunt habere spinas.